»
instituit inea in qua erant 14. Regula-

res Canonici, vei circa résidentes, ao, Canonicós íseculares, praedictis regularibus Ca-
nonicis nen contradicentibusnec reclamantibus,sed ordlnationem potius acceptant!-
bus supradictanide non veniendo contra ordinationcm praedictam praestito à quibuf-
dam corporatiter jutamento. Verùm postmodum suggesto nobis mendaciter quod
prsedicta Ecclesia ex ordinationé hujuímodi non erat reformata» sed potius defor-
mata, Ôç quod ibidem non servabatur hospitalitas ut sotebat» ôç quod pauperei
coásuetis eleèmosinisfraudabanturì' quoque divinus cultus erat in ea ex ordinationé
ipsa non modlcumdiminutus, Abbati fanòìi Pétri foris portam viennensem ordinis
íàncti Be,nedicti, Priori, vallis sanctae Maria? Diensis Dioecesis Carthusiano» ôçfratrl
Petro dicto Roscelin Lugdun. Pfaedicatoruin Ordinis» nostris dedimus litterls in
mandatis, nullam de provisionehujusinodiprsedictorum Canonicorum regularium,
ôc juramento prsedicto facientes mentionem» ut perlbnaliter accedentes ad locuin
si eis de piano ôc fine strepitu judiciis de praemisiìs constaret, ôç sine gravi scan*
dalo fieriposset, praedictos regulares Canonicós ordinationéôc .confirmationeprae-
dictis nequaquam obstantibus reduçentes in euudem statum in quo fueraot tempore
ordinationis Cardinalis ejusdem,» amotls ab ipsa Ecclesia saecularibus Canonicis,
reducl facerent in commune bona praefatae Ecclesiae» que* divisa erant inter Cano.
nicos sesculares, alioquUi quod super hoc invenirent nobis per suas litteras fideli*

ter intimarent. Cum ergo Abbas ôc frater Petrus prsedícti» eodem Prlore setota-
liter excusante ad eandem Ecclesiam accedentes super nrarmissis ex arrepto lite
non contestata inquisitionem fecissent, pradictiCanonici foeçúlares ex eo sentientes
ab eis indtbitè se gravari quod ipsis ad dicendum in personas ôc dicta testium ab
Abbate ôç fratre praedictis super hoc receptorum, unlus tantum dieiterminum as-
signarunt» aliis grav'amlnibus fofficientibusad nostram quidera corumque auferunt
audientiam appellandum. Abbas verò ôç frater Petrus pwedicti non attendentes
quod ex hoc oriebatur magnum scandalum praefatos Canonicós seeculares,quam«
quam proedicta Ecclesia non esset ex ordinationé hujufmodi deformata fore amo-
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vendos' ab eadem Ecclesia» Ôc reducendos in ea dictos regulares Canonicós per
definitivam sentenfcjam juris ordine non scrvato pronunciavenmt iniquam à quà
quidam ex memoratls Canonicis fecularibus ad sedem Apostolicam appellarunt,
nosque procéssum Abbatis, ÔC fratris Pétri pradictorum super hoc habitu dicurttur
confirmasse; Cum autem proíftaccepimus, praedicta Ecclesia propter contentiones
hujusmodi patlatur in spirimalibus ôt temporaíibus, hon modicum detrimenttim
discretioni vestras per Apostolica scripta mandamus, quatenùs ad eandem Eccle-
siam personaliier accedentes, Ôc habentes proe oculis solum Deum, si vobis cons-
titerit ex praemissis causis vel aliqita earum fuisse ad eandem sedem à memoratis
{fecularibus Canonicis appeltatuin revocetis in statum debitum quidquid post hu-
jusmodi appellationem inveneritis temerè attentatum, ac facienteí vobis exhiber!
ordinationem preedicti Cardinalis ôc hujusmodi procéssum Abbatis Ôc fratris Pétri
praedictorum cum omnibus litteris Apostolicis impetratlf hinc inde, detentores ad
exhibitionemearum si necesse fuerit per censoram ecclesiasticamappellatione post-
positâ compellendo. Ordinationé ôc processa praedictis diligentèr inspectis, proefa*
tam Ecclesiam de fecularibus feu regularibus Canonicis aiiòtorítate nostra per vos
vel per alíos prout secundum Deum ôc utilitatem Ipsius Ecclesias videritis expe-
dire de piano, ÔC sine judicii ôc Advocatorumstrepitu» soblato cuilibet, dilationis
difficultate, ÔC appellationis obstaculo ordinare curetis, ÔC ordinationem nostram
faciatis per censoram ecclesiasticam firmiter observari» non obstante indulgentiâ,
quae fratribus ttii ordinis, fíli Prior, ab ApostolicH Çede dicitur esseconcessa quod
»*é causis quae sibi à sede committuntur eadem se nullatenns intromittere teneanturi
nos ením relaxandi juxtà formam Ecclesiae omnis fospensionis interdicti Ôc excom-
municationis scntentias in quosciinque ex ipsis Canonicis hac occasione pfolatas »
dispensandi quoque super irregularitate si quam, alíqui ex eis sic ligatl divinis
se immiseendo officiis forsitan incurrernnt, iiberam vobis concedimusauctoritate
prassentinm facultatem. Quod si non ambo his exequendis potucritis interesse, tu
frater ArchiepMcope, ea níhìlommùs exequari». Datum Anagniai decimo sexto
Calend. Noyembris, pontificatûs nostri anno secundo.

N* fô.
Union de VEglise de Clery à la manse de ?Archevêché de Tarantaisit4LEXANDER Episcopus servus servorum Dei, Venerabili fratri Archiepif-

copo Tarentas. salutem ôc Apostolicambenedictíonemí constitutus in prseîeri-
tíl npstrû, nobis humiliter siipplicasti ut cum mania* tua Arehieplsropalis redditus
Ôc prôVtntui ádeò sint tenues ôc exiles» quod non potes ex illis secundum quod
dem Pontnlcalem dlgnitatem commode sostentare» providerelnhac parte tibi pa-
teFfié diligemin curaremus. Nos igitur tuis sopplicaftionibus inclinai!, fraternitatl
tua* ut domum de Clcriaco tu# Dìdcesiscum pertinentiis sois» ad tuam, ut assert*,
tûilatíoítem spectámèm quam non nulli praedécessofum ttiorum ínterdítt ad manus
sois fetintilsle dlcurmifi poflîs «radiftse mansaeusibus dsputare, auctoritate apos*
ioíicâ, proésentium ténor* induftfemuf» províso quod dicta domus debitis ôc con-
suctis obscquíjí non fraudettir. Nulli éf|ò omninù hominum liceat liane paginain
nostra* conceftlools infringere» neceì iitTu temerarlo còntraïr*. Si qujl autem hoc
attentare praesompserit» indignationcmomnipotenfí*Dei» ôt bTsatofumPétri Ôç Paull
Ápostolorum ejus se noyerlt incurforum. Datum Aaaflniae sexto Calend.Novem-

H5*.
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bris Pontificatûs nostri anno secundo.

N°* <7.',,
Bulle qui confirme l'accord & règlement faits entre les Chanoinesséculiers

& Réguliers de VEglise de Taramaife.
ALEXANDER Episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Decano ôc Ca-

nonicis Tarentasiens. Ecclesiae Ordinis íàncti Augustlni salutem 6c apostoli-1
cam benedictionem justis petentium dçsideriis dignum est nos faciiem prxberecon-
sensom» Ôç vota quae à ratìonís tramite non] discedunt effectu prosequente corn-,plere. Sanè ortâ dudùm inter vos ex parte unà ôc Canonicós saeculares Ecclesia*
Tarentas. ex altéra,1 super quadam sententia pro vobis super restitutione vestra,
Ôc amotione dictorum Canonicorum saecularium promulgata, materia quaestîonia
tandem mediante venerabili fratre nostro Tarentasice Archiepifcopo amicabilis in-
ter partes compositio intervenit prout in litteris nostris confectis ôc ipsius Archie-
piscopi sigillo munitis plentòs continemr. No» igitur compositionem hujusmodi
sicut proinde facta est, ôç à partjbus acceptata ratam habentisôc gratam, eam
auctoritate apostolicâ confírmamus» ôç pmsentis script! patrocinio communimus,
tenorem ipsarum de verbo ad verbura praesentibus inscri facientea qui talis «st.
Anno Domini millesimo ducentesimo quinquagcsimo septimo, indictione decimt
quintl, secundo Idfis Septembris, in praesentia teslium quorum nomina sobscri-.
buntur, Bernardus Decanus Tarentasia

»
Petrus de Bellentro, Petrus de Turre*

Aymo Lay de Aquablancha» Petrus de Ayma, Joannes Costa, Herluinus Prior
de Cleriaco

»
Humbertus de Montemajori» Ayrtio de Avallone, Petrus de Confiens,

Willelmus de Salfa Canonici Tarentasice Regulares ex una parte ; Rodulphus Ca-
pellanus Domini Archiepiscopi, Rodulphusde.Montanea,Anselmus de Bellentro,
Willelmus Díderii, Hugo de Runa, Tatentasi* Canonici Saeculares pro se Ôc
Canonicis fuis Soecularibus ex altéra

»
inter se, auctoritate ôt consenso Venerabilìi

Patris Rodulphí Archiepiscopi, in quen compromiserunt,prout patet per publt»
cum instrumentum super discordia tnota inter oos» super sententía lata proiisdem
Reguìaríbus contra dictos Saeculares super amotione Sascttlarium

» Ôc restitutione
Regularium per Abbatem S. Pétri foris Portam Viennensijç Fratrem Rocelinuuf
de Ordine Praedicatorttm, nec non super appedlatione ab èisdem Saeculáribus à
dicta sententia interposita, super qui Vftrterabítis Frater Herluinus Ebredunensi
Archiepiscopus ab Apostollca Sede Judex dams est

« memoratis sententia Ôt ap-
pellations nequaquam obstantibu», sic iuvicem amicablliter composoerunt ôc con-
venerunt quod tam Regulares quàm d&euJarés plenò jure pro Canonicis Taren-
tasise habeantur, hoc terrien moderaminc ádhibitO quod refigionis favore Regu-
lares praedicti ôc eorum mecessore* in Ecclesia S. Pétri serviant ôç remaneânt
perpetuò in ordine regulari, Saîculares verò Canonici ôc soeeessores eoruin ser-
viant in aliquîl Ecclesiarum civitatis ejusdem» quam secundum provisionem ôc
ordinationem VenerablHs Patris Rodttlphi TarentasiceArchiepiscopi duxerit ell-
Í^endam, Bona verò farentasiensií Ecclesia* in hodiernnm diem ad Capitulum
pectantía quae Capitulum praedictum

»
vel alins ejus nomine tenet vel possidet

»vel proquibusactionem sive pëtitìonem contra quamctmque vel quascunque per-
sonashabertf dtgnoscltur, inter partes dividant, exceptis Príoratíbusde Marthod,Ôc
de Pratolenginquò qui rémanentKegulaiibuí,de quibustamtn pro sustentation? fus,

i

i

t

\

r

i

*

i

»

t

í

t
i

P

I

Ì

t
i
t

D

k

í
»

i

t

304 PREUVES
eleemosinâ ôc festivitatibus. juxtà providentiam ipsius Archiepiscopi faciendis

»
dicti Regulares duas partes habeant cum plena ôc libéra administratione sine Sx-
cularlbus, in Capitulo ôc extraj Saeculares verò tertiam partem habeant illjba-
tam» cujus tertiae ordinationem liberam habeant sineRegularibus, in Capitulo ôc

extra, ôc eorum soccessores perpetuò. Regulares verò instituantur íecundíim con-
suetudinem antiquitùs obfervatam j ad Archiepifcopum verò pertineat libéra col-
latio praebendarum íaecularium» ôc personatuumi hoc adjécto quod saeculares Ca-
nonici festivis solemnltatibus, in Ostkiis majoris Ecclesiae tanquam Canonici ma-
joris Ecclesiae adscribantur, ôc illi qui commode venire potuerint, venhtnt ôcscr-
vlant per se vel per aiium in officie ei adseripto, non tamen ad hoc juramento
teneantur ', sed si négligentes fuerint per Archiepifcopum puniantur. Dicti verò
Regulares non eis in refectorio vel alibi teneantur providere in festivitatibusproe-
dictiS', nisi in festoNatalisDom'ni,ôcPaschae,videlicet in vigitiis ôc duobus die-
bus sequentibus sicut hactenus fier! convenit: hoc adiecto quod in festis Ascen-
sionis Domini,Beatorum ApostolorumPetriôcPauli, DedicationisEcclesia*,ôc di«
Jovis sacra pro Chrismatis consectione

»
ad majores Missas, 6c Processiones omnes

Saeculares praefente* venire teneantur, ôc servire in minoribns Officiis nisi cano-
nkâ praepeditione fuerint impeditl. Còm autem electiones Archiepiscoporum oc-
curerint faclendoe, Regulares ÔC Saeculares in communi Capitulo diem ad facíen-
dam electionem assignent ', Regulares verò Saeculares qui extra clvitatem soerint
vocare minime teneantur, sed quitibet soos evocet prout de jure fuerint evocandl.
Domos verò cmaeinfràmajorent portam ôc claustrumcontinentur,habeant Canonici
3legulatfé.«. Dictas verò etectiones Archiepiscoporum tam per Regulares quàm
per Saeculares» cum occurrerint faciendx canonicè celebrentur, Ôc omnes tam Re-
gulares quàm Saeculares vocem habeant in eisdem, cùm omnes ejusdem Cathe-
«aralis Ecclesia* Canonici fore noscantuf. Haec autem univerfa Ôc singula, omnes
tam Regulares quam Saeculares fupradicti ad sancta Dei Evangelia juraverunt

}*enere Ôc observare Ôc deffendere boníl fide, nec contraveniro aliquíl arte, occa-
fione vel ingenio, vel in fraudem contra praedictum, aliquid machinarís. Et hanc
cartam in veritaiis testimonumi sigillU Vener. Patris Rodulphi Tarentaíi Archíe*
•jpiseopi, Ôc Capituli Tferemasiae, ôc Bernard! Decaní sigiilari secernnt, ôc roga*
vcrunt, Âctum in refectorio Tarentasiensis Ecclesiae» praesentibus testibus Vencr.
Pâtre Rodulpho Tarentas. Archiepifcopo, .... »

deStipulis CanonicoAugvtsteníi
Jacobo Capellano de sancto Boneto

»
Hugonc de Altâ-curin Capellano. Et ego

Ànselmûs lacri Palatil, Ôc Domini Comitîs Sabaud. fîotarius, hls omnibus inter*
fbì ôc tradidl rogatus de mandate partium fideliter ôc bénigne. Nulli ergo om-
nínò homlnum liceat hanc paginât» nostrae confirmatlonis lnfringere, vel el aviso
temerario contraire t st quis autem attentera praesompserit, indignatlonem omnl-
{otamie Dei» ÔC Beatorum Pétri Ôc Pauli Apostolorumejus se noverit incuríurufli.
íatura Vittrbil tertio Nonas Novembris

»
rontificatCis nostri anno tertio.

N*' t8.
Règlement entre Us Chanoines réguliers &séculiers de l*Eglise de Taramife

concernant ta distributionit leurs revenus,
Pi T N Nomine Domini. Amen. Anno Domini millesimo ducentesimo quinquage*

X simo octavo, indlct,décimaquariíl
» nos RodulphusDel gratis Tarentas. Archie-

piscopus

>»*;
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plscopusnotum facimus universis quod cum post mulias lites

»
Ôt controverses quas

habebant adin.icem regulares ôc saeculares Canonici Tarentas. super statu ipsius
Ecclesiae, qui fuerat per Innocentium P?pam de regulari in faecutarcmmutatus » ac
post modumper quosdaui inquisitoresscù executoresvel judices ab Alexandro Fa»
pideputatos veríâ vice de íaeculari in regularem transtatus. Post appellatiortem ad
Sedem Apostolicam à saecularibus Caionicis emissam» ôc Domino Archiepifcopo
Ebredunensi commissam,quide ipsa, auctoritate Apostolica cognoscebat,' dicta*
partes in nos prsedUìum Archiepifcopum Tarentas. pro'bono pacis Ôc concordiae
compromisissent,ôc juramento firmaísent arbitrium vel ordinationem nostram fer-
vare »